cantur, ab ipso ea recipi permitlentes, cogcns insu-

per regis sagillarios et bissenos ad decimas integre

jiersolvendas.Petiit eliam poslmodum el iiumiliter

pnsiulavit ul memoratus episcopus non impediat vel

facial impediri quo minus omnes qui in Simigiensi

parochia vel comitatu consislunt, de omnibtis quoe

possident decimas integras sihi solvaul; sicul in

privilegiis felicis memoriaePaschalis papoeel sancti

regis Stephani plenius continetur. Proefalus vero

cpiscopus in nostra proesenliaconstitutus e conira-

rio postulavit ul decimas Simigiensis comilalus

iiiTrasuaedioecesisterminos consisientis (19); quas
detinet idem abbas, sibi restilui facereinus, nisi

diclus abbas aliquo speciali jure se ipsas juste

possideremonstraret, mandanles ipsuni pereumdem ]

abbalem, cum dictum coinitalum visiial, in suisec-

clesiis procurari. Peteliat insuper depulalam qnar-
tnm fabricaesibi resiitui ad ecclesias reparandas.

Capellas iu viila subulcorum el Sancli Ladislai de

Fizgoi destrui poslulans, tanquam sine aucloritale

ac consensu episcopi dicecesani constrticlas, ct pe-

lei:s ecclesiamde Keurishyg , in qua sibi dictus ab-

bas spiriiualem jurisdictionem usurpat, ecclesiam

ciiam de Thapey, in cujus possessione ipsum fuisse

idem abbas confessus fueral, repeiebal. Reconcilia-

tiones eliam poanilenliumel ordinationes clericorum

ad se asserens pertinere, humililer posliiiab.il ul

chrisma, oleumsanclum, etalia ecclesiastica sacra-

•nenla capellani cl homines Saucti Martini in Ve-

sprimensi dicecesi conslituti ah eo tanquam a suo
'

dioecesanoperciperenl, sibi cognitiones causarum

spiriliialium rclinqueiido. Nos aiitem intellectis per

venerabilem fralrem nostrum llugoliiium Hosiieu-

sem episcopum, quem parlibus concessimus autlito-

rein, quaeproposila fueranl corain eo , objeelioues

projiositas ab episcopo conlra privilegia pracdielo-
rum Pascbalis papaeac sancti regis Stephani, qui-
bus abbas suiricienler respondit, invalidas [essede-

crevimus, ut eis non obstaiitibus privilegia ipsa va-

lida repulenlur, si aulhenticuin proedicli regis tale

repertum fucrit quale nobis rescriplum ipsins sub

bulla cbarissimi in Christo fllii nostri Ilungaroruin

regis illustris exstitit praesenlalum.Quanluiu lamen

ad ruudandam intentionem abbalis proficial oppor-
tuno tempore decernemus. lnierim aulem nihil circa

slatuni monasterii secunduin perceplionem decima-

rum, quam idem monaslerium possidet, immuteiur.

Chrisma vero, oleum sanclum, consecraliones alta-

riiim seu basilicarum , ordinalioncs clericorum qui
ad sacros ordines fuerint promovendi, clcrici eccle-

siarum vel capellarum ipsius monaslerii quaesiint

iu Yesprimiensi dioecesi constitutae a Vesprimiensi

episcopoposiulahuni; si quidem Cailiolicus fuerilet

gialiam alque communionemaposlolicacsedis liabtic-

rii, et ea gralis et sine pravilate aliqua voluerit

A exhibere. Alioquin ab alio quem maluerinl caibo-

lico praesule suscipiendi ea liberam habeant facul-

lalem, sicut in ptivilegiispraedieli Paschalis et bonae

memoriaeAlexandripapaepraedesessorumnostrorum

perspeximus contineri. Non obstanie privilegio Cle- ?
mentis papae(20), qui menlionem non fecit de prae-
diclis praedecessorum suorum privilegiis , sed de

privilegio Sancli Slephani regis ; ctii, quantiim ad

hoc capitulum , per saepefatosRomanos ponlifices
exslilit derogatum ; praesertim cnm ipse Clemens

privilegium illud concesserit saivis instilutionibus,
non solum RomanoeEcclesiae,sed ipsius eliam le-

galorum. Nec obslante praescriplione quam idem

abbas in suum subsidium opponehal, quia si con-

summata eral praescriplioquando abbas Sancli Mar-

B lini ab Alexandro papa privilegium impetravit, juri

praescriptionisrenuntiasse videtur ; proescrlim cum

coratn nobis privilegio illo sil usus quod suaeinlcn-

lioni, quantura ad hunc arliculiim , contradicil. Si

vero nondum (21; consummaveral proescrtptionem,
sed erat in praescribendoposl iinpetraium bujiis-
modi privilegiuin, bonam iidem non habuit, ct ideo

secundum canones non proescripsit. Caeierumiuier-

dictos vel excominunicalos Vesprimiensis episcopi

praedicli clerici siiideanl evilare, ac parocbianos

ecclesiarumadeuindemepiscopum pcrtinenlesconlra
volunlatem ipsius ad divina oflicia non rccipianl,
nec illis impendanl ecclesiaslica sacramenta. Supcr
caclerisautem quia nohis non potuit fleri plenn
(ides, per apostolica vobis scripta mandamus qua-
teuus reripiatis testes quos parles duxerinl pro-
ducendos , el lam atteslationes quam alias prola-
liones earum fideliter redigalis in scriplis , easque
nobissub veslris sigillis dirigere procurelis, praefi-
genles eis tcrminiim compelenlem quo cum ipsis
nostro se conspeciui repraesentent seiueuliam auc-
tore Domino recepturoe.Tesies auiem qui ab utra-

que parle fueriul nominali, si segralia, odiovel

tiniore sublraxerint, per censuram ecclesiasticam

cessanie appellatione cogatis veritaii lestimonium

perhibere. Nullis lilteris obslantibus praeterassen-
smn partium a sede aposlolica impetralis. Quodsi

noii onuies... drioveslrum ca, elc.
DalumLaterani, v Non. Marlii, poniifiralus no-

D slri anno quinlo deciino.
VIII.

miOBIETFRATBIBUSDEBALNEOLIS.

Confirmut eorum bbna.

(Laterani, Non.Marlii).
Juslis pelentium desideriis dignuin, eic, usque

effeclu prosequente coinplere. Eapropter, dilecti in

Domino filii, veslris juslis poslulationibus grato
i concurreiiiesassensu , donium el reddilus a nobili
l viro Herveo comite Nivernensi pia vobis liberalitale

collalos, sicut eos jusle ac pacificcpossideiis, el in
l litteris ejusdcm comilis a.cnobilismulicris Malbildis

(19) lu quart. coll. conslilutas.
(20)ln quart. coll. per quod privitegiispradcces-

forum suer, non exsiilil dcrogatumcum, de ipsis

nulla feceril menlionem; pneseriim cum, e'c.

(21) In quarl. coll. consummataerat privscriptio.
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comitissae uxoris stiae noscitur conlineri , vobis et,

per vos domui vestrae auctoritale apostolica confir-
inamuset praesentisscripti patrocinio coinmunimus.
Nulliergo... confirmationis,clc, usque incursurum.

Dalam Lalerani, Non. Marlii, ponliflcatus noslri
anno dccimoqiiinto.

IX.

EPISCOPOMAGALONENSI.
Ut de terris in comilatuMelgoriicognoscat.

(Lalerani, vn ld. Marlii.)
Sictil dilectus filius Joannes Buccadosnobis eon-

nucrendo monslravit, quidam polenles super pro-
ventibus et rebus aliis sitis in comitatu Melgorii,
quos Iegitime possidel et quiete, ipsum sine causae

cogiiilioiie iniendunl nequiler aggravare. Cum igitur
jurisdiclio terrae illius ad nos nullo perlineat me- '

(lianle , fralernilali iuoe per aposlolicascripta man-
diimusqiiatenus.vocatis qui fuerint evocandi, etau-
diiis liinc inde propOsitis,quodjustum fueril, appel-
latione reniota, decernas , faciens quod decreveris

per eensuram ecclesiasticamfirmiier observari, nul-
lis litteris veritaii el jtistiliae praejudicanlibusa sede

ajioslolica itnpelratis.
Datum Lalerani , vu Idus Marlii, poiililicalus

noslri anno deciiuo quinto.
X.

ABBATIET PRIORISANCTIVICTORIS,ET MAGISTROG.
-CORNUTOCANONICOPARIS1ENSI.

DecorporeB. Lupi arcliiepiscopiSenonensis.

(Laterani, n Id. Maii.) „

(22) Dilecti lilii abbas et convenlus SanctoeCo-

lumhaeSeiionensis nobis conquerendo moiistrarunt

quod licet in ccclesia sua loium corpus beali Lupi
confessoiis arcbiepiscopi Senonensis una cum ca-

pile requiescal, sicul per aullienlicum bonaemeino-
riae Ilugonis Senonensis arcbiepiscopi, qtii convo-
catis quibusdam episcopis, et clero et popnlo
adunaiis , ipsuni corpus ac caput omuihus aslanii-
bus tiemonslravil, evideuler apparei, abbas lamen
el monachi Sancli Pelri Vivi Seiionensis in ipsorum
gravamen per praedicatores suos caput et quoedam
meinbra confessoris ipsiusesse apud quemdam prio-
raliiin siium, virielicel Saiicinm Luptim tle Nando,

per episcopatus longe laleque diffusos faciunl pu-
blice nuntiari, quod siquidemest a veritale penilus D
alienum. Quia igitur falsitas lolerari non tlebet sub
velamine pietatis, discretioni vestrae per apostolica
scripia mandamus qualenus memoraios abbatcm el

monachosul »b liujiismodipraesumplionedesislant

auctorilaie noslra monealis, alieiitius et efflcaciter

indiicatis, ipsos ad boc, si necesse fuerit, per cen-
surain ecclesiaslicam appelhuione remota cognita
vcritale cogenles; cum nec saiuli nec famaecon-

gruai eorumdemqiiaestnmacquirere de praedicatione
mendacii. Nullis litteris veritati, etc, a sede apo-
slolica impetratis. Quod si non omnes... duo ve-
strum ea,etc.

ilA Daiiim Lateraui, II ldus Marlii, pontificatus no-
slri anno deciinoqtiiuto.

;. XI.

I. MORIMONTENSlET SANCTlSTEPnANIDIVIONENSISABBA-
ri TIBUSLINGONENSISDIOECESIS,ET MAJORlARGIIIDIA-

CONOLINGONENSI.
Ut cognoscantde (alsitate lillerarum.

(Laierani, xu Kal. Aprilis.)
Yenerahili fralri nosiro Bisuntinehsi nrelfepis-

copo el dilecto filio... procuratori nobilis viri co-
milis Stephani henignam audienliam concedentcs,
inlelleximus evidenter per ea quae fuerunt coram

t nobis proposita el ostensa quod lilieroe iilavquae
e dileclis flliis Sancti Sequani el de Aceio abbaiibns
r el priori Cisterciensi super absoliitione ipsius comi-
- " tis sub nomiiie noslro fueruui exhibiiae, sicul in

eorum litieris ciiatoriis de verbo ad verbum erant
insertae, aul falsaeaul falsalae fuerunt. Et cerle si
veras lilleras accepissent, quales nos eis recolimus

s deslinasse, forniam enrum in stio processu minime
observassent. Quare nos eoruni processum decer-

3 nentes irrilum et iuanem, per aposlolica vobis

scripta mandamus qualenus lilleras illas faciatis

s vobis per censuram ecclesiaslicamsublato appella-
tionis obslaculo exbiberi, el inquiraris diligentis-
sime veritalem quis eas nbtinuil vel exhibuit aut

falsavit; lam lilieras ipsas quam inqiiisilam super
his verilatem nobis fideliler transmissuri, ut ad

hujusmodi punienduin excessum, sicut proceden-
dum viderimus, procedamus. Lntam auiem in proe-
dicttim comiiem excommunicalionis sententiam ah

archiepiscopo memorato el inlerdicium posilum in

[ lerram ipsius mandelis iuviolabililer observari do-
nec de damnis el injuriis praefalo archiepiscopo ab
codem comile irrogaiis inquisita plenius et cognila
veritate, faciatis satisfactionemcongruam exhiberi;
el sic demum praefatas senleniias juxta formam

Ecclesiae relaxanles, audialis si quid inter eos re-

manserit quaeslionis, et appellatione remola me-

diante justitia decidatis, facientes quotl decreveritis

per censurain ecclesiasticam (irniiter observari.

Testes autem, etc, usfuesubtraxerinl, per censu-

ram eamdem cessante appelialioue cogatis verilali

teslimoniiim perhibere. Quod si non omues, etc,

D usqueexsequanlur.
Dalum Latcrani, xu Kal. Aprilis, poniificalus

noslri anno decimoqitinto.
XII.

R. DEBELLOVIDERECWIERARIOET S. DE BEROV.E7

S. DEBURGOGUARIN.CANONICISCARNOTENSIBUS.
De inlerdiclo prolato ab episcopoAurelianensi.

(Laterani, xvi Kal. Aprilis.)
Ciun venerabilis fraler nosler Aurelianensis

episcopns dioecesim suam sitpposuerit ecclesiastico

inlerdicto, et capiluliim Sancli Aniani illud negle-
xerinl observare, sed interdiclos ab ipso receperint
ad divina, suhlimi voce, pulsalis campanis, et

(22) VideChroniconS. Petri Vivi, pag. 726.
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apertis januis celebranles, idein episcopus conlra ^
eos ad venerabilem fralrein noslrum Trcci-.nsem

episcopum el conjudices suos nostras litteras impe-
travil : qui ecclesiam Saneti Aniani inlerdicli sen-

tenlioesupponcntes, de.caiuim.elej'usdem Ioci capi-
tulum ab ofiicio suspenderunt, epsdem in experi.sis

quas rpisropus feccral condemnaiido. Undedileclus

filiiisR. de Noaprocuralor ipsius episcopiposiulabat
ut praefalas senlentias dignareniur apostolico mu-

liimine robornre. Ycrnm B. el R. procuratores

ejiisdem capituli ex adverso .proposiiere in noslra

praeseuliaconsiituti quod cnm proefnlaEcclcsia serii

ajioslolica:sit immcdtalc suhjecia, sicnt apparet per

privilegia ponlificum Rpmanorum, non lenobaiilur

inlerdicliim ojusdem cpiscopi observare. Propler

quod, ne snper hoc possint ab episcopopraegravari, B

noslram andieutiam appellarunl. Et licel nou rcce-

perinl scienler ab ipso inlcrdiclum aliquom nd

divina, nihilominuslamen episcopuseorum hoinincs

cl ccclesias suppostiit inlerdiclo, eis divina penitus
iiilerdicens. Ycrumcum praefaloeiillerae, qnas epi-

scopus inipelravit ari judices supradictos, falsiiaie

suggesla el veritate lacita fuerint impetraloe, ct ab

eisdem jitdicibus legitiinas excopliones admillere

reeusanlibus fuerit ad sedem apostolicamralionabi-

liier provocalum, senlenlias latas, propter appella-
lionis ohjectum, pelcbant penilus irrilari,. Nos

auleni utrique parti providcre volenies, discreiioni

vcstroeper apostolica scripla mandamus qualcniis
cum procuratores pracdiclorum decani et capituli

promiserint coram nobissub poenacenliimlibraruin, tj